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MENIGHETSBLADET 50 ÅR

Andakt Tekst : Beint SaaghUs

Årets vakreste må-
ned er nettopp mai! 
Fridagene er mange 
og merkedagene 
også. Frigjøringsda-
gen, nasjonaldagen, 
og midt oppi dette 
pinse. Hva er nå det 
for en høytid? 

Folk fl est blir ofte 
svar skyldige om 
de spørres på gata. 
Hvorfor feirer kirka 

pinse? Om vi skulle svare litt folkelig og enkelt så vil jeg 
si at det er kirkens «Drivstoff dag». Alt som lever trenger 

en energikilde, og pinsen er troens energikilde. For pin-
sens kjerne er Den hellige Ånd! Uten Den hellige Ånd er 
troen umulig. Det er han som skaper tro i våre hjerter og 
våre liv. Jesus sa før sin himmelfart at når han gikk bort 
skulle han sende Ånden til jorden. Ja han brukte et bilde 
og sa: «Jeg lar dere ikke bli igjen som foreldreløse barn. 
Jeg kommer til dere.»: Johannes Evangeliet 14, 18. Et lite 
foreldreløst barn kan kjenne seg overgitt til seg selv alene. 
Slik er det ikke med dere sier Jesus til sine disipler den 
gang og til oss. Jeg vil være hos dere og i dere ved min 
Ånd. 

Det er godt å ta med i hverdagen, Jesus er ikke langt 
borte, men han er hos oss hver dag og hver natt ved sin 
Hellige Ånd som vil styrke og lede, trøste og oppmuntre 
oss i troen. Derfor er Ånden godt «drivstoff » for troen!

Sokneprest Beint Saaghus

Hverdagstro, inspirasjon 
og mye glede
Menighetsbladet var en menighetsopp-
gave jeg trivdes veldig godt med. Jeg 
var i redaksjonen til Menighetsbladet i 
19 år, fem av dem som redaktør. I enda 
fl ere år lagde jeg Barnesiden som jeg la 

ned endel arbeid i fordi jeg ville den skulle være noe å lære 
av, ha en aktivitet og gjerne noe å le av. I mange år hadde jeg 
også ansvar for å selge annonser, lage og tegne giroinnstikk.

I sommernummeret 2008 takket jeg av etter fem år som 
redaktør og 45 nummer, da skrev jeg: Vi har startet hvert 
redaksjonsmøte med å be om at bladet må bli til velsignelse 
for dere som leste det. Redaksjonen har som mål at hvert 
menighetsblad skal inneholde: inspirasjon, informasjon, 
oppmuntring og undervisning. Målet var også  å vise at 
menigheten var for alle. I årene som redaktør satte jeg også 
opp Menighetsbladet og sendte det ferdig til trykkeriet. Fra 
spede skritt med å levere Barnesiden på diskett til at jeg 
overførte hele Menighetsbladet på nettet.

Vi lagde fl ere nye spalter og i alle «mine» nummer hadde vi 
Glimt fra de ansattes hverdag, jeg fant lista som inneholdt 
kjære navn. Min salme, og Kort innpå var andre spalter. Jeg 
fant også lista over andaktsholdere fra 1988 -2008. Det er 
mange av dere som har skrevet en andakt eller tre-fi re.
I «mitt» første nummer hadde Jan Stellef andakt og bilde 
med cowboyhatt og jeg besøkte Synnøve Heggs fl otte hage 

med 34 blomstrende skaugumbegoniaer. I siste nummeret 
skrev jeg om konserten Visst kom våren, dugnad på Botne 
kirkegård, det nye misjonsprosjekt BANGLA, Nina Dun-
seths plate Lontana og Tore Thommassenkonsert,

Ellers spenner det fra 10pi på karneval, utdeling av Min 
kirkebok, konfi rmanter som skrev sjøl og menighetsweek-
ender. Jeg skrev fra konserter, besøkte og intervjuet tidligere 
redaktører, Kirsten Østern Pettersen var den første, bokan-
meldelser, kryssord og i 2005 ble Eli Irene Fjose presentert 
som vikar en måned mens Beint hadde pappaperm…

Mens jeg har skrollet og bladd meg gjennom mange utgaver 
ser jeg hvor mange bra mennesker jeg møtte, og hvor mye 
det ga meg. Mange lange kvelder ble det, redaksjonsmøter 
med en unge på armen eller forsøke få til et ekstra intervju. 
Av gode folk jeg samarbeidet med og som bidro på mange 
vis var Margunn Einarsen og Helga Østenstad gode støtte-
spillere i mange år. Helgas kryssord og gåturer i Holme-
strand for å dele ut sjokoladepremier var små misjonsreiser 
i seg selv.

Spalten Tanker for redaktøren var viktig for meg. Her skrev 
jeg med hjertet om hverdagstro, fra Stein Ove Bergs liv til 
fi lleryer, helsebringende sommel til forgassere og sånn, fra 
snegler og tro til organdonasjon og velsignelsen.
Jeg prøver hver dag å fi nne små gleder, og forsøker aktivt å 
være med å lage dem! For meg var Menighetsbladet en del 
arbeid, men ga meg veldig mye glede.

Kathrines redaktørminner Tekst: Kathrine Kleveland



Døpte  
Botne kirke
31.03.2024  Ask Værnes
07.04.2024  Aksel Bråthe Lysvik
  Oskar Berntzen-Kjærås
  Mathilda Rojas Haugerud
14.04.2024  Hedvig Wiik Moy
28.04.2024  Mie Ask
  Hennie Foss-Damler 
  Vetle Sølver Wilberg Raaen

Holmestrand kirke
14.04.2024  Kyrre Alxander Lie
  Wanda Linn Tratkowska
  Malin Flisram Jonassen

Hillestad kirke
21.04.2024  Oliver Kalager Berger
  Hennie Urang Røn

Vigde  
Hillestad
06.04.2024  Henriette Pande og Even Schau Bratli

Hillestad kirke
21.04.2024  Mariann Urang Lønn og Endre Røn Arntsen

Døde  
Botne kirke    
10.03.2024  Øyvind Hære
12.03.2024  Astrid Bergliot Langeli
12.03.2024  John Goodell
17.03.2024  Marit Sando
19.03.2024  Reidun Thorsen
20.03.2024  Kjellaug Flatø
23.03.2024  Grete Alice Ruud
29.03.2024  Hans Erik Dahl
11.04.2024  Turid Olga Feldt
12.04.2024  Margit Grimsrud

Holmestrand kirke 
27.04.2024  Karin Torsrud

Hillestad kirke 
28.03.2024  Ragnhild Rønningen
02.04.2024  Lillian Johansen

Bilet kapell 
19.04.2024  Torlaug Sveberg

SLEKTERS GANG
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Om du ønsker å vite mere om dåp eller vil fi nne en 
dato for dåp. Ta kontakt med kirkekontoret på epost 
eller på telefon eller les mere på vår hjemmeside 
www.Holmestrand.kirken.no

Telefon: 33 06 40 50
Epost: post.holmestrand@kirken.no  
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KIRKEJUBILEUM

Historisk gudstjeneste i Hillestad kirke Tekst: Marianne Løchen

Historisk gudstjeneste i Hillestad kirke 25. august

Forbereder sognepresten en svovelpreken og en tordentale 
den 25.august, eller blir det en oppbyggende preken som 
setter mot i bønder og husmenn i denne lille bygda så de 
går med løftet hode hjem fra kirke?

Pipekragen og samarien er sikkert på plass - og til kirke 
kommer nok herr prest med hesteskyss. Og fl ere blir det 
forhåpentligvis som vil legge seg litt i selen denne dagen, 
(hesteskyss ;) 

Menigheten får også lete litt i skuff er og skap, klippe og 
lime og tråkle litt - så får vi til kostymer/klær anno 1724 
eller deromkring. De fl este hadde ikke så mye å rutte med 
den gangen, så det var i hovedsak enkle klesplagg de 
brukte, til hverdags som til søndags. (Det går faktisk også 
an å leie kostyme om man ønsker).

Blir du med?
Ideer legger vi ut på fb-siden ”Hillestad kirke 300 år i 
2024” - og mer informasjon. Følg med!
https://www.facebook.com/profi le

”Kirken den er et gammelt hus”- utstillingsåpning 
på Reidvin-tunet 29. juni kl 12.00. 

Utstillingen vil være åpen i Galleri Stallen 
hver søndag i juli og august fra kl 12-15.

Siste utstillingsdag er 7. september
på det store høstmarkedet.

Velkommen!

Kirken den er et gammelt hus
Tekst: Marianne Løchen

Frivilligsentraler - I Holmestrand kommune har vi 3 frivilligsentraler - Hof, 
Sande og Holmestrand. Har du litt tid til overs, ønsker å hjelpe til eller vil bli kjent 
med nye mennesker ønsker vi å høre fra deg. Det du kan er kanskje det vi trenger.

Trenger du hjelp, behov av følge ta gjerne kontakt. Våre tjenester er gratis. 
E post: rina.winnem-tonder@holmestrand.kommune.no  – Tlf. 476 77 105
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KIRKEJUBILEUM

Gjennom hele 2024 vil denne 
spalten gå i menighetsbladet, og 
gjenspeile ulike menneskers møte 
med kirken. 

Vil du dele din historie? Skann 
QR koden eller send en e-post til 
astholme@online.no

Hillestad kirke 300 år i 2024

Så lenge vi har de på 
lager, kan de kjøpes hos 
Gjerts Marked og de er 
også å få tak i etter guds-
tjenestene i Hillestad 
kirke. Kulen koster 
300 kroner, 
som betales med vipps. 

Det er fortsatt mulig å kjøpe 
jubileumskulen

VED!
Bjørkeved - Hans Olaf Knatten

Mob. 92 62 95 55

   

    LIMACO
SPØR OSS FØRST - VI FIKSER DET MESTE

UTLEIE
SALG 

tlf 330 50160

Tekst: Astrid NÅtedal HolMen

Intervju med Hans Romstad

Vi gjør en liten vri på «min historie» denne gangen, og 
gjør det om til et lite intervju med Hans Romstad, som har 
hatt tilknytning til Hillestad kirke gjennom arbeid og me-
nighetsråd i en årrekke. Og kanskje er han også den eldste 
i Hillestad akkurat nå?

Jeg passerer en diger haug med nyklyvd bjørkeved på 
veien inn på tunet, og deretter møtes jeg på Hegg Søndre 
av galende haner og kaklende høner som går fritt om-
kring. På verandaen står en uforskammet sprek 92 åring 
som fortsatt sykler, nå på el-sykkel og fôrer dyra på 
gården. Han kan også fortelle meg at vedhaugen er det 
han som har stått bak. Det er lite som minner om et rolig 
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KIRKEJUBILEUM

pensjonistliv. Her bor det fire generasjoner i kort avstand 
fra hverandre og i andre etasje på gården løper oldebarnet 
som er rundt året, omkring. I løpet av de to timene vi prater 
sammen, høres sauer breke; En motorsag starter og går 
noen minutter. En bil med startproblemer files og files. 

-Jeg kom hit i 1957, da min far kjøpte denne gården, for-
teller Hans. -Jeg kom tidlig med i menighetsrådet, og var 
med i tre perioder.

Som ung var han en av mange vestfoldinger som dro på 
hvalfangst, og han jobba en tid på Hegg Bruk i Våle før 
han begynte som kirkegårdsarbeider i Hillestad i 1983. På 
den tiden ble gravene gravd for hånd, men de kunne leie 
inn folk fra kommunen til å grave med maskiner. Hans 
har også vært kirketjener og klokker i Hillestad kirke, og 
i en treårsperiode var han kirkeverge. Han kan røpe at det 
var han som bestemte at kirketårnet skulle males grått, 
noe som ikke ble godt mottatt av folk i bygda; det hadde
jo alltid vært rødt! -Klara Norheim kom gråtende og 
beklagde seg over det grå kirketårnet, minnes Hans. Det 
skjedde vel ikke noen endring med en gang, men tårnet 
har med tiden fått tilbake sin røde farge. 

Hans har naturlig nok vært opptatt av det praktiske arbeidet 
i og rundt kirken. Han mener grunnarbeidet var godt i 
1724 da kirka ble reist, den har ikke flyttet noe på seg på 

disse årene. Det er godt å vite at kirka står trygt. Vi kommer 
innom mange prosjekter, vi snakker om kirkegårdsutvid-
else, maling innvendig og utvendig, hvordan kapellet har 
blitt endret, og om folk som har kommet og gått. Han 
minnes flere prester som har virket her, og kommer på 
en historie om Carl Christensen; En gang han hadde vært 
innom og snakka med noen kommunale arbeidere, sier 
han i det han er på vei ut av brakka: «Jeg setter på kroken 
jeg, for dere blir vel sittende her, uansett!»

I Hillestad kirke har han fulgt sine foreldre til graven, 
og dåp og konfirmasjoner har også vært viktige dager i 
familien. 

-Når jeg kommer inn i kirka kjenner jeg på en høytid og 
en verdighet, sier Hans. -Sogneprest Klausen hadde jeg 
mye å gjøre med, og han var en fin mann. Jeg har min tro, 
og Klausen oppmuntret meg til å gå til nattverd. Jeg syns 
det virket veldig alvorlig, men jeg kom over den kneika, 
og tok imot nattverd for første gang. Vi kan ikke vite noen 
ting, det handler om å tro. 

Men jeg tenker: Se på menneskekroppen hvordan alt er 
skapt. Det må være noen som står bak. Når man er i sin 
ytterste pine, roper de fleste til Vår Herre. Det ligger nok 
i oss, tror Hans. 

Når heile verda syng mot Gud,
da gryr den nye dag.
Vi møter morgonen i lag,
vi stig av søvnen ut.
Dei mørke vatna opnar seg
der Herrens ande sviv.
På Herrens ord kjem lys og liv.
Halleluja, halleluja, halleluja!

Høyr, vatnet renn med torelyd,
og regnet fell og fell.
Ein foss kjem brusande frå fjell,
og havsens bølgjer bryt.
Ein kvelving stig, der skyer driv,
før andre skapningsdag
finn kveld der lange skuggar kliv.
Halleluja, halleluja, halleluja!

Når heile verda syng mot Gud, 
Set nye vokstrar frø,
og kornet veks med smak av brød, 
og nektar renn frå sky.

Ti tusen slag ber grøde fram,
no mognar frukt og bær.
Det er den tredje skapningsdag!
Halleluja, halleluja, halleluja!

Den fjerde dag, den fjerde dag
skyt lyn i mørke rom,
og soler flyt på skyers skum
for Herrens andedrag.
Ein måne glid frå rand til rand,
og stjerner brenn og skjelv
i kulden frå den tomme kvelv.
Halleluja, halleluja, halleluja!

Da stig det fisk der havbrot ryk,
og kval med sporden slår,
og fugl på store venger fyk
dit dagens grenser går.
Dei svevar over hav og jord,
dei skrik og parrar seg.
Det er den femte skapningsdag!
Halleluja, halleluja, halleluja!

Ein skugge flyktar gjennom skog,
og villdyr skiftar ham.
Da stig ei kvinne og ein mann
i Herrens likning fram.
Og mannen leitar og finn svar
i hennar andletsdrag.
Det er den sjette skapningsdag!
Halleluja, halleluja, halleluja!

Og mennesket skal sjå seg sjølv
blant alle skapte slag.
Og Herren ser sitt store verk
og held ein kviledag.
Når mennesket er skapt på ny,
stig jubelen mot sky!
Og heile verda syng mot Gud:
Halleluja, halleluja, halleluja

Tekst: Edvard Hoem
Melodi: Henning Sommero

Ei salme om skaperverket
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DEN NYE SALMEBOKA

Stevnemøter med kvinner – i salmeboka Tekst : Eli Irene Fjose

Fyldig sang steg opp mot taket i Hillestad kirke denne 
onsdagskvelden da Vidar Kristensen, redaktør for den nye 
salmeboka, presenterte oss for et utvalg av salmebokas 
kvinnelige tekstforfattere. Holmestrand Gospelkor og 
Hillestad Jubelkor, (helt ferskt prosjektkor i anledning 
300-årsjubileet), var til god hjelp da velkjente, såvel som 
mindre kjente salmer fikk luftet seg. Holmestrand Gospel-
kor framførte også flere salmer alene under dirigent 
Christina E Wold til glede for de frammøtte og Hillestad 
Jubelkor fikk også prøve seg – litt sjenerte i starten, men 
dirigent Ingvild G Heier vet å sette mot i rekkene. Andreas 
Auby sprang spenstig mellom orgelet og pianoet og sørget 
for solid akkompanement.

Vi sang oss gjennom kvelden - fra velkjente. “Morning has 
Broken” – av Eleanor Tarjeon, (ikke Cat Stevens), dåps-
salmen “Det skjer et under i verden” av Gerd Grøndahl 
Saue, “Jag har hört om en stad ovan molnen” av Lydia 
Augusta Lithell” til, for noen, mindre kjente, som “Herre, 
jeg vil gjerne takke” av Liv Nordhaug, “Jag kan icke räkna 
dom alla” av Lina Sandell fra 1880 og en alltid like aktuell 
salme av Britt Hallquist om mennesker på flukt: “På veiene 
ute i verden”.

Eli Irene Fjose innledet og avsluttet samværet og Vidar 
fikk med seg både Jubelkule og hvitveis før vi sang hans 
eget bordvers “Herre, din jord” og kaker og kaffe kom på 
bordet. Da var trengselen et faktum ;) 

Gode kaker og gode samtaler avsluttet kvelden og flere 
dro nynnende hjem.

Vidar K mottar Hillestad Jubileumskule av kapellan Eli I Fjose. (Bildet er tatt av Kathrine Kleveland)

Ole Gunnar Green
daglig leder

Sentrumsveien 62
3647 Hvittingfoss
Telefon 909 61 675

Solbergskogen 6 A
3085 Holmestrand

E-post: ogg@eierskiftetakst.no
Hjemmeside: www.eierskiftetakst.no 
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MIN SALME

I det siste har jeg tenkt en del på hvor opptatt vi men-
nesker kan være av å sette hverandre i båser. Vi har en 
tendens til å skyve noen ned i «ikke-så-viktig»-båsen, 
samtidig som vi selv klatrer opp i «veldig-viktig»-båsen. 
Vi deler kanskje også inn i «du-gjør-feil» og «jeg-lever-
rett»-båser. Denne «oss mot dem» - holdningen gir i beste 
fall tåkesyn og trangsyn. Vi ser bare vårt eget ståsted, og 
begrenser gjensidig forståelse og dialog. Krig, konfl ikt 
og folkemord bunner også ofte i denne tankegangen; vi 
reduserer andres menneskeverd ved å plassere dem under 
oss selv. Det gjør det lettere å tråkke på dem.

Slik kan vi mennesker stå i veien for kirkas sentrale bud-
skap om barmhjertighet og kjærlighet til de som er rundt. 
Jesus selv refset eliten i samfunnet for dobbeltmoral og 
hykleri, og valgte demonstrativt å ta inn som gjest hos de 
som var sosialt utstøtte.

I en verden preget av konfl ikter og forvirring, minner 
salmen «Fast som fjell» av Erik Hillestad om hva som 
egentlig er kirkas fundament. Sigvart Dagsland synger 
den nydelig, men jeg er ekstra glad i Bjarne Brøndbos 
versjon på albumet «Salmer på ville veier.»  Ikke fordi 
jeg er utpreget DDE-fan, men jeg syns det er så fl ott 

når artister vi ikke først og fremst forbinder med guds-
tjenester og kirker tar eierskap til salmene, og når konsert-
konsepter som «salmer på pøbb» (sjekk ut på Google hvis 
du lurer på hva det er) trekker fulle hus. Heldigvis er det 
ingen grupper som eier salmene og kirka mer enn noen 
andre.  Fritt oversatt til bokmål går teksten slik:

Før sløret for mine øyne
skal falle av som skjell,
mens tåken venter på vinden
står noe fast som fjell:
Et brød og litt vin på et bord
et navn og enfoldige ord
Mennesker skulder ved skulder i bønn
og arbeid for fred på Guds jord

Å, Jesus, der begynner din himmel,
ditt gull blant juggel og kram
Det voktes av ivrige fromme
Dit trenger jeg meg fram
Om noen av disse som tror
tør si at min synd er for stor,
viser jeg stolt til ditt liv og din død
og krever min plass ved ditt bord

Før sløret for mine øyne
skal falle av som skjell,
mens tåken venter på vinden
står noe fast som fjell

Jeg har gitt stafettpinnen videre Hans-Kristian Buer.

Tekst : 
Iingebjørg Lavrants-
datter Kyrdalen

Advokatfi rmaet
SØLVERUD AS

Marie A K Sølverud 

Børsen, 3. etg., Bragernes Torg, Drammen 
997 90 293/32 89 01 00 advokat@solverud.no

www.solverud.no

Montér Holmestrand
Våleveien 3, 3083 Holmestrand

Tlf. 91 65 21 00 - www.monter.no

Tlf 33 05 19 17
Tannlege Kenneth Navelsaker
Tannlege Nina Ekeli Klingan

Kirkemusikalsk utvalg ser etter fl ere frivillige
Vil du være med å arrangere konserter og bidra til 

et bedre kulturliv i kirkene våre og nærmiljøet?

Send en mail til 
Aa255@kirken.no for mer informasjon
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POESIGUDSTJENESTE

“Jeg sitter her i en kirke av skogduft og dogg og dag.
Linnéa ringer til messe med lydløse klokkeslag...”
- Hans Børlis dikt ”Gudstjeneste” ble båret fram mellom 
regndråpene der vi satt tett sammen inni den romslige 
gapahuken til Berit og Jon Hjelmtvedt i Hillestad.
 
Kapellan Eli Irene Fjose er alltid entusiastisk og lar 
seg ikke stoppe av noen regndrypp. Under en fargeglad 
paraply ledet hun denne ”Regnmessen” for de modige, 
vannfaste maur som hadde søkt ly i gapahuk såvel som 
under regntøy og paraply.

Vakre diktskatter og salmedikt kom på rekke og rad - lest 
av Åse Kristine Guthus, Kathrine Kleveland og Marianne 
Løchen. Vi lyttet til ”Hymne” av Einar Skjæraasen, 
”Mine øyne har sett det meste” av Gerd G Saue, Holger 
Leissners ”Forunderlige Gud”, Øverlands ”De hundrede 
fioliner” og ”Bjerka” av Margareth Skjelbred. Og 
Bjørn-Petter Tøsse lot sine vakre trekkspilltoner fylle 
skogen.

”Må din vei komme deg i møte” sang vi så før Åse Kris-
tines rykende varme ”Skravlesuppe” kom i koppene. Og 
det smakte! Tysskål, Skvallerkål - kall den hva du vil - 
men den gjør seg i suppe på en regntung dag. Den med-
brakte kaffen og nistematen tok vi da vi kom hjem...

Tekst : Marianne Løchen

Kristi Himmelfartsdag med poesigudstjeneste i gapahuken
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I januar sendte staben og menighetsrådet ut en nettbasert 
spørreundersøkelse blant innbyggere som bidrar frivillig i 
menighetsarbeidet i Botne sokn. Vi ønsket å få bedre inn-
sikt i opplevelsen av å være frivillig i vår menighet. Totalt 
svarte 57 personer på undersøkelsen, og svarene har gitt oss 
verdifull informasjon. Vi takker alle som deltok!

Flertallet svarer at de er fornøyde med oppgavene de utfører 
og oppfølgingen de mottar som frivillige. Mange oppgir at 
deres motivasjon for å bidra frivillig er basert på kristen tro 
eller ønsket om å støtte lokalsamfunnet. At det er sosialt, gøy 
og gjør det lettere å bli kjent med nye mennesker trekkes 
også frem som viktige faktorer av flere. Videre svarer et stort 
flertall at det er viktig for motivasjonen å kunne styre sin 
egen tidsbruk i frivillig arbeid, få bruke sine ferdigheter og 
talenter, samt ha klare og avgrensede oppgaver.  

Vi har også mottatt konstruktive forslag. Noen ønsker flere 
møtepunkter med andre frivillige som har de samme opp-
gavene, så man får en styrket team-følelse. Andre etterlyser 
tydeligere forventningsavklaring før de takker ja til opp-
gaver. Noen har også påpekt at det må være stor takhøyde 
for å si ifra om at man trenger å trappe ned eller ta en pause. 

Vi deler en felles utfordring med mange andre frivillige 
organisasjoner når det gjelder rekruttering av nye frivillige. 
Nasjonale undersøkelser viser at det sitter en vesentlig «re-

servebenk» av personer som kan tenke seg å være frivillig 
– men ingen har spurt dem. De fleste rekrutteres gjennom 
direkte forespørsel fra venner eller bekjente, og derfor kan 
manglende sosiale nettverk være en barriere for å delta som 
frivillig. Hvis ingen spør, skal man ha både mot, overskudd 
og selvtillit for å ta kontakt å melde seg til en oppgave. 
 
Èn av de som svarte på undersøkelsen, skrev: «Det er mange 
mennesker som er medlem av statskirken som aldri er blitt 
spurt om å være frivillig med i noen aktivitet. Finn en fin måte 
å spørre «nye» mennesker om å bli med i frivillig arbeid».  

Denne utfordringen ønsker vi å ta på alvor. Å være frivillig 
er meningsfylt. Kirken bør være særlig opptatt av å inklu-
dere dem som i dag sitter på «reservebenken». Det inngår 
i vårt grunnleggende diakonale oppdrag, også kalt kirkens 
omsorgstjeneste. En utfordring gitt av Jesus selv.

Vi følger opp innspillene fra undersøkelsen med å invitere 
alle som er interessert i kirka og menighetsarbeidet til en 
åpen strategisamling og idémyldring på Speiderhuset i 
september. Frivillighet er en viktig del av alt vi gjør i me-
nigheten, og derfor trenger vi input fra mange forskjellige 
stemmer om hvordan vi kan opprettholde og videreutvikle 
gode fellesskap for alle aldersgrupper i menigheten og lokal-
samfunnet vårt. Mer informasjon og program vil bli delt i 
august. Vi håper å se deg der!

FRIVILLIGHET

Spørreundersøkelse om frivillighet

Konfirmasjonsgudstjeneste er et høydepunkt

Tekst : Ingebjørg Lavrantsdatter Kyrdalen

Tekst/foto: Eli Irene Fjose

I løpet av fire helger fra april til juni har det vært sju 
konfirmasjonsgudstjenester i Botne, Hillestad og Holme-
strand kirke. Selve konfirmasjonsdagen er et høydepunkt 
både for ungdommene og familiene. 

Alle som har konfirmantene som en del av arbeidet sitt 
blir litt ekstra stolt på konfirmasjonsdagen. Det er noe 
spesielt når ungdommene kommer forventningsfulle og 
fint pyntet klare for å bli feiret. 

Vi er heldige som får anledning til å bli litt kjent med 
disse ungdommene, og vi håper at mange av dem har lyst 
til å bli med på opplegget «Bli med videre» som vi starter 
opp denne høsten i samarbeid med Hof og Sande menig-
heter. 
 

Fra konfirmasjonsgudstjenesten 
i Botne kirke 5. mai.
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GUDSTJENESTE

Zautorisert regnskapsførerselskap

REGNSKAP AS

Gudumveien 15, 3089 Holmestrand
33 20 13 68 / 918 82 056

post@zregnskapas.no

Ditt lokale byrå i
HOF / HOLMESTRAND / SANDE

Bilet 12, 3080 Holmestrand
Tlf. 33 05 05 11 - hele døgnet

Stort utvalg av gravmonumenter selges
ferdigmontert kirkegård.

Navnetilføyelse, omslip, katalog.

Borre Steinhoggeri AS
Borrevn. 64 (Ved Granly skole)

Telefon 33 07 34 16

Menighetsbladet kommer nå med 
5 utgaver i året og som oftest har 
det 16 sider. Dette koster selvsagt 
en del tusen kroner, nærmere 
bestemt ca 125 000 kroner. Vi har 
gode og trofaste annonsører, som 
bidrar, men vi håper at gaveinn-
tektene kan økes.

Gaver til bladet kan gis ved over-
føring til konto eller ved Vipps. 
Se i boksen ved siden av.

GAVE TIL
Menighetsbladet

581901

Kontonummer:
1638.09.47785

Torsdag 25/4 var det tid for vårens siste «Sprell levende 
gudstjeneste,» og Botne kirke ble fylt av glade og ivrige 
barn fra Botnestua og Fredly barnehage. Mange foreldre 
og besteforeldre var også med. Barna fra barnehagene sang 
mange fi ne sanger for oss og de var så fl inke! Barna fulgte 
ivrig med da vi hørte og snakket om alt det fi ne Gud har 

skapt  og alt det spennende som skjer ute i naturen når det 
er vår. 

Etter gudstjenesten smakte det godt med is, boller, saft og 
kaff e. Tusen takk til alle små og store i Fredly og Botnestua 
barnehage for at dere kom til kirken og takk for fl ott sang!

Sprell levende gudstjeneste Tekst : MenighetsPedagog Tove
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Tegn en 
strek fra 1 
til 2 og så 
videre. Hva 
gjemmer 
seg her? 

Finn fem feilFinn fem feil                Her snakker Jesus med en liten familie. 
De to bildene er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre?

170170arar

	 	 Gi barnebladet
	 Barnas til et barn
			du erglad i!

Disse oppgavene er
hentet fra bladet.

		Bestill
	 på sondagsskolen.no
	 	 eller22 08 71 0022 08 71 00

barnebladet
barn

I rutenettet gjemmer det seg navnet på 10 
forskjellige språk. Let bortover og nedover. 
Klarer du å finne alle? 

Tegning: Chiara Bertelli
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Har du hørt 
om høna som 

hadde fått feber? 
Den la bare 
kokte egg.

Et eple spurte 
en appelsin:

 – Hvorfor er det 
så mørkt her?

 – Fordi pæra har 
gått.

 – Hvorfor er det VitserVitser

P C F F H W N E K V

L I R I E W I S Z A

N G N T B K S P L C

F G O A R A L A E F

R K R L A G A N N F

A F S I I R N S G F

N F K E S E D K E J

S I X N K S S S L P

K O I S F K K B S D

T Y S K D A N S K B

Prikk til Prikk til 
prikkprikk

I rutenettet gjemmer det seg navnet på 10 
Finn 10 sprakFinn 10 sprak

Tegn en strek fra 1 til 2 
og så videre. 
Hva gjemmer 
seg her? 

Tekst : MenighetsPedagog Tove
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KJÆR AKTIVITETSSENTER

FASTE AKTIVITETER

MANDAG
Sjakk m/instruktør kl 10.00-13.00
(pågår, oppstart høst i sept.)
Petanque (aug-sept) kl 11.00-12.00
Spansk (oppst. 28.8) kl 13.00-15.00
Regnbuen seniorkor kl 13.00-15.30
Middagsservering kl 14.30

TIRSDAG
Snekkerverksted kl 10.00-13.00
Sterk og Stødig kl 10.00-10.45
(påmelding, mer info
kommer på hjemme-
siden til kommunen)
Dine 30´´ Turgruppe kl 11.00-12.00
Herrepraten kl 11.00-12.00
Litteraturgruppe kl 13.00-14.00
Qi Gong kl 13.00-14.00
(pågår ut juni, opp-
start etter ferie 1.8.)
Middagsservering kl 14.30

ONSDAG
Bingo kl 10.30-11.45
Stoldans kl 12.00-12.45
Middagsservering kl 14.30

TORSDAG
Dine 30´´ Seniortrim kl 11.00-12.00
Arrangementer kl 12.30-13.3(se 
eget program)
Middagsservering kl 14.30

FREDAG
Dine 30´´ Stolgym kl 10.45-11.30
Qi Gong kl 13.00-14.00
(pågår ut juni, opp-
start etter ferie 1.8.)
Middagsservering kl 14.30

LØRDAG
Åpen kafé ved fri- kl 11.00-14.00
villige. Smørbrød
og vafl er
(oppstart 2. sept.) 
Varm mat/grøt kl 12.00

ANDRE AKTIVITETER 

JUNI 
Tirsdag 4. juni kl.10.30–12.00
Råd og veiledning v/likeperson fra 
HLF Hørselshemmedes Landsforb.

Torsdag 6. juni kl. 12.30
Bli kjent med TJENESTEKONTO-
RETS arbeid i kommunen!

Torsdag 13. juni kl. 10.30–12.30
Råd og veiledning v/likeperson fra 
Holmestrand og Omegn  Revmati-
kerforening 

Torsdag 13. juni kl. 12.30
Konsert med SKIBERGKORET   
Inngang kr 100,-

Torsdag 20. juni kl. 12.30
Vi feirer SANKTHANS med 
Rømmegrøt, trekkspill og sang!
Arild Johansen og Eddy S. Johnsen 
underholder.
Inngang kr 200,- Påmelding

AUGUST 
Tirsdag 6. august kl. 10.30–12.00 
Råd og veiledning ved likeperson fra 
Hørselshemmedes landsforening

Torsdag 8. august kl. 10.30–12.30 
Råd og veiledning ved likeperson fra 
Holmestrand og Omegn Revmatiker-
forening

Torsdag 15. august kl. 12.30  
Prestens time

Torsdag 22. august kl. 12.30 
Bli med på Quis med spørsmål om 
Holmestrand! 
Gratis inngang. Flakslodd i premie

Torsdag 29. august kl. 12.30
Velkommen til jubileumskonsert 
med Regnbuen seniorkor!
Fri entre´  Loddsalg

• Følg med på det som skjer hos oss på Kjærsenteret Aktivitetssenter 
i Jarlsberg avis v/fellesannonsen Holmestrand kommune, Visit Holme-
strand, Holmestrand kommunens hjemmeside, Menighetsblad og på vår 
Facebook side «Kjærsenteret Aktivitetssenter».  Endringer kan fore-
komme.

• Kjærsenteret resepsjon tlf: 995 72 142

• Ønsker du å være frivillig hos oss eller starte en ny aktivitet? 
 Ta gjerne kontakt med oss via tlf. 995 72 142 
 eller på Facebook

Holmestrandtoppen
Tlf. 33 05 24 08

Sunkost.no 

Sunkost Holmestrandtoppen_annonse_60x30mm_020221.indd   1Sunkost Holmestrandtoppen_annonse_60x30mm_020221.indd   102.03.2022   12:4402.03.2022   12:44

GRUS - MATJORD 
TLF 95 10 91 22

 holmen-transport.no
Tlf. 33 05 10 53

Langgaten 19 (Klyvegården)
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BOTNE AKTIVITETSSENTER

FASTE AKTIVITETER
MANDAG
Arbeidsstue kl 09.00-13.00
Sittedans kl 10.15-11.00
Petanque i hagen kl 12.00-14.00

TIRSDAG
Kulturdag kl 12.00-13.00
Servering av suppe kl 13.00

ONSDAG
Klubb 07 kl 10.00-12.00
Stavgang/Inne-trim kl 10.30-13.30

TORSDAG
Kaffe, prat, strikketøy kl 11.00-13.30
Kurs i kulele kl 14.00-16.30

FREDAG STENGT
LØRDAG
Servering av risgrøt kl 12.30
Av og til underholdning

ANDRE AKTIVITETER 
JUNI 
Tirsdag 4. juni kl. 12.00
Prestens time

Tirsdag 11. juni kl. 12.00
Kostholdsøkonom Wenche Andersen,
TV-kokk fra God morgen Norge, 
forteller om hvor viktig det er med 
sunn kost.

Tirsdag 18. juni kl. 12.00
BAS ukulelegruppe Edel årgang av-
holder konsert m/sang og musikk.

Tirsdag 25. juni kl. 12.00
Vi feirer St. Hans med rømmegrøt.
Holmestrand trekkspillklubb spiller.

Tirsdag 2. juli kl. 12.00
(siste dag før ferien)
Jordbærfest, Jan-Tore Saltnes synger,
Anne Grete Jensen på piano.Utlodning.

God sommer! 
Møtes igjen 5. august. Velkommen!

AUGUST
Tirsdag 6. august kl. 12.00
Feirer vi at vi er tilbake etter ferien 
med «GRILLFEST»  Pris kr. 100,-

Tirsdag 13. august kl. 12.00
Barna på Fredly Barnehage
kommer og synger for oss
Åpen kafe 

Tirsdag 20. august  kl. 12.00
Program kommer senere

Tirsdag 27. august  kl. 12.00
Han «Eine» og de andre
Inger Deildokk sang
Trygve Stokke gitar
Arne Jensen kontrabass
Ole Bernt Gammelsæter  elektrisk 
piano. Åpen kafè 

SEPTEMBER
Tirsdag 3. september kl. 12.00
Prestens time
Åpen kafè

Tirsdag 10. september kl. 12.00
Ibsen Teateret. Gitarist og skuespiller 
Iver Bjurgren m/følge tar oss gjen-
nom den popkulturelle musikkhistorie 
med humor. Åpen kafè

Mer info om arrangementene publi-
seres på vår Facebookside, 
Visit Holmestrand og i kommune-
annonsen i Jarlsberg avis
Endringer kan forekomme!

Spiser du bedre
lever du bedre

Nytt piano i Botne kirke
Vil du gi en gave til nytt piano i Botne kirke?

Alle gaver settes stor pris på og kan vippses til: 731711, 
eller konto nr: 1638 09 47785

Merk med: gave til Piano 

Senteret er åpent  kl 10.00-14.00
– botneaktiv@outlook.com – 
Se vår Facebook side: 
Botne Aktivitetssenter 
Tlf: 33 50 02 73 – Se også: 
Visit Holmestrand og i kommune-
annonsen i Jarlsberg avis

Sommerkonsert med “Quattro patate” 
16. juni kl. 19.00, Holmestrand kirke

May-Britt Forsberg, sang; Diana Moisejenkaite, fiolin; 
Jan-Tore Saltnes, sang; Aare-Paul Lattik, flygel.



Søndag 16. juni
4. søndag i treenighetstiden
Botne kirke kl 11.00: 
Gudstjeneste v/sokneprest Beint 
Saaghus og organist. Dåp. Ofring til 
Kristen Idrettskontakt – KRIK.

Søndag 23. juni
5. søndag i treenighetstiden
Botne kirke kl 11.00: 
Gudstjeneste v/vikarprest og organist 
Andreas Auby. Dåp. 
Ofring til Givertjenesten. 

Søndag 30. juni  Aposteldagen
Reidvin-tunet kl 11.00: 
Utegudstjeneste v/sokneprest Beint 
Saaghus og organist Andreas Auby. 
Ofring til menighetens misjonspro-
sjekt. Kirkekaffe.

Søndag 7. juli
7. søndag i treenighetstiden
Bekkestrands kapell kl 11.00:
Fellesgudstjeneste v/sokneprest 
Benedicte Aas og organist.

Søndag 14. juli
8. søndag i treenighetstiden
Hof kirke kl 11.00: 
Fellesgudstjeneste v/sokneprest Knut 
Skjeldal og organist Jan-Fredrik Heier. 
Ofring til Det teologiske menighets-
fakultet. Kirkekaffe. 

Søndag 21. juli
9. søndag i treenighetstiden
Kjærsenteret kl 11.00: 
Fellesgudstjeneste v/kapellan Eli Irene 
Fjose og organist Aare-Paul Lattik. 
Ofring til Givertjenesten. Kirkekaffe.

Søndag 28. juli
10. søndag i treenighetstiden
Sande kirke kl 11.00: 
Fellesgudstjeneste v/kapellan Lise 
Horn og organist Bjørn Luksengård. 
Nattverd. Ofring. 

Søndag 4. august
11. søndag i treenighetstiden
Botne kirke kl 11.00: 
Gudstjeneste v/kapellan Eli Irene 
Fjose og organist. Dåp. 
Ofring til Givertjenesten.

Søndag 11. august
12. søndag i treenighetstiden
Botne kirke kl 11.00: 
Gudstjeneste v/kapellan Eli Irene 
Fjose og organist Aare-Paul Lattik. 
Ofring til Givertjenesten.

Søndag 18. august
13. søndag i treenighetstiden
Botne kirke kl 11.00: 
Gudstjeneste v/sokneprest Beint 
Saaghus og organist. Dåp. 
Ofring til Menighetsbladet. 

Søndag 25. august  
Vingårdssøndagen
Hillestad kirke kl 11.00: 
Historisk gudstjeneste v/sokneprest 
Beint Saaghus og organist Andreas 
Auby. Ofring til Navigatørene. 

Onsdag 28. august
Botne kirke kl 17.00: 
Sprell levende gudstjeneste 
v/kapellan Eli Irene Fjose, menighets-
pedagog Tove Askekjær og organist 
Andreas Auby.
Alle førsteklassinger er invitert. 

Søndag 1. september
Holmestrand kirke kl 11.00: 
Kulturfestivaludstjeneste v/kapellan 
Eli Irene Fjose, undervisningsleder 
Ingvild G. Heier og organist Andras 
Auby. Ofring til Wycliffe. 

Velkommen til 
gudstjeneste!

Endringer kan forekomme. Følg med i lokalavisen, på hjemmesiden www.holmestrand.kirken.no
og på vår Facebookside: facebook.com/holmestrandkirkene

FONUS begravelsesbyrå 

Anne Grethe Hilde

har åpnet i Holmestrand.  
Vi har kontor i Langgaten 40, men 

vi kan og møte deg hjemme. Du møter 
lokalkjente gravferdskonsulenter med 

lang erfaring, som byr på  
trygghet og personlig oppfølging.

Telefon 33 50 34 24 
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